PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

Об осуществлении местного самоуправления
в городе Нефтеюганске в переходный период
Принято Думой города

14 сентября 2016 года

Дума города Нефтеюганска решила:

1. Установить следующие переходные положения:

1.1. Глава города Нефтеюганска, избранный из состава Думы города Нефтеюганска пятого созыва в соответствии с частью 3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» исполняет полномочия, в том числе в части руководства Думой города Нефтеюганска, до вступления в должность главы города Нефтеюганска, избранного из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.

1.2. В случае, если полномочия главы города Нефтеюганска, избранного из состава Думы города Нефтеюганска пятого созыва, прекращены досрочно, то исполнение его полномочий осуществляется с учетом особенностей, установленных абзацами 2 и 3 настоящего подпункта.

До дня начала работы Думы города Нефтеюганска шестого созыва полномочия главы города Нефтеюганска, избранного из состава Думы города пятого созыва исполняет заместитель председателя Думы города Нефтеюганска пятого созыва.

Со дня начала работы Думы города Нефтеюганска шестого созыва до вступления в должность главы города Нефтеюганска, избранного из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, полномочия главы города Нефтеюганска исполняет председатель Думы города Нефтеюганска шестого созыва.

1.3. Председатель Думы города Нефтеюганска шестого созыва избирается на первом заседании Думы города Нефтеюганска шестого созыва и приступает к исполнению своих полномочий со дня вступления в должность главы города Нефтеюганска, избранного из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, за исключением случая, предусмотренного вторым абзацем настоящего подпункта.

В случае, если полномочия главы города Нефтеюганска, избранного из состава Думы города Нефтеюганска пятого созыва, прекращены досрочно, председатель Думы города Нефтеюганска шестого созыва приступает к исполнению своих полномочий со дня избрания, но не ранее досрочного прекращения полномочий главы города Нефтеюганска, избранного из состава Думы города Нефтеюганска пятого созыва.

1.4. Дума города Нефтеюганска шестого созыва созывается на первое заседание главой города Нефтеюганска, избранного из состава Думы города Нефтеюганска пятого созыва, либо заместителем председателя Думы пятого созыва.

В случае досрочного прекращения полномочий главы города Нефтеюганска, избранного из состава Думы города Нефтеюганска пятого созыва, до дня начала работы Думы города Нефтеюганска шестого созыва, первое заседание до избрания председателя Думы города Нефтеюганска шестого созыва открывает и ведет старейший по возрасту депутат Думы города Нефтеюганска шестого созыва.
  2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
  3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

       Н.Е.Цыбулько

14 сентября 2016 года

№ 1321-V